
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
N° 1 DEL 08/01/2019

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Settore Amministrativo - Finanziario
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA 

D'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° DEL COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE 
MEDIANTE SISTEMA TELEMATICO START - PERIODO 17 SETTEMBRE 2018 - 16 MARZO 
2019 - LIQUIDAZIONE SPESA MESE DI DICEMBRE 2018. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco Prot. n° 6 del 05/04/2018 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 67 del 18/12/2018 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2019/2021 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 92 del 9/07/2018 con la quale si adotta, per quanto di competenza, i  documenti 
da trasmettere alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Amiata Val d’Orcia al fine di indire la  
procedura di gara relativa all'affidamento del servizio di trasporto scolastico; 

VISTA la  nota  nostro  prot.n.  10322  del  21/08/2018  dell'Unione  dei  Comuni  Amiata  Val  d'Orcia  con  la  quale  
comunica che con propria Determinazione n. 697 del 20/08/2018 prendono atto degli indirizzi impartiti da questo 
Ente e avviano la procedura per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico, andando altresì ad approvare tutta 
la documentazione di gara;  

VISTA la nota nostro prot.n. 10537 del 24/08/2018 della Ditta Bargagli Autolinee, nella quale la stessa si dichiara  
disponibile ad effettuare il servizio per un importo mensile di € 5.583,33 oltre iva ed alle condizioni some sopra  
descritte;

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo Finanziario n. 179 del 27/08/2018 con la quale, nell’imminenza 
dell’inizio del nuovo anno scolastico 2018/2019 ed al fine di garantire il servizio ai cittadini, si affida direttamente il  
servizio di trasporto scolastico Scuole d’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°di Abbadia San Salvatore - attraverso  
il  sistema  telematico  START -   alla  Ditta  Bargagli  Autolinee  s.r.l.  di  Piancastagnaio  (Si),  con  decorrenza  17  
Settembre 2018 e termine 16 Marzo 2019 (fermo restando che tale affidamento andrà a decadere in caso di 
aggiudicazione della gara ed affidamento del servizio, da parte dell'Unione dei Comuni, prima del 16 Marzo 2019), 
alle  condizioni  di  cui  al  precedente  affidamento  approvato  con  Determinazione  del  Settore  Amministrativo  
Finanziario n. 266/2017;

VISTO il  contratto Rep.  n.  393 del  08/10/2018 avente ad oggetto  “  Contratto per  l’affidamento del  servizio  di 
trasporto scolastico scuola d’infanzia, primaria e secondaria di i° presenti nel Comune di Abbadia San Salvatore per 
il periodo 17.09.2018/16.03.2019.”;

DATO ATTO che il CIG che identifica la procedura è ZC724B5A70;
 
VISTA la fattura n. 61/2018 del 27/12/2018 di € 6.141,67 Iva compresa rimessa dalla Ditta Bargagli Autolinee s.r.l.  
di Piancastagnaio (Si) per il servizio di trasporto scolastico effettuato nel mese di Dicembre 2018;



RISCONTRATA la regolarità del servizio e dell'addebito;

VISTO il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) conservato agli atti;

VISTO il decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze del 20/02/2015 in riferimento allo “Split Payment”, per  
le  fatture  emesse  con  data  dal  01/01/2015  in  poi,  le  Pubbliche  amministrazioni  devono  versare  direttamente 
all’Erario l’IVA che è stata addebitata loro dai fornitori;

DATO ATTO che l’operatore economico ha dichiarato:
-  di  rispettare  il  Codice  Etico  del  Comune di  Abbadia  San Salvatore  approvato  con  deliberazione  del  Giunta  
Comunale n. 11 del 01/02/2016, debitamente sottoscritto, consapevoli che l’accertamento di violazione alle norme 
del suddetto codice comporta la risoluzione dell’affidamento;
- di accettare e attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal “Codice di comportamento”,  
così  come  definito  dal  Decreto  Presidente  della  Repubblica  del  16  aprile  2013  n.  62,  e  dal  Codice  di 
comportamento del Comune di Abbadia San Salvatore approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 150 
del 19.12.2013, e di essere cosciente che la violazione degli obblighi derivanti dal suddetto codice comporta la  
risoluzione del contratto;
- di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle  
Pubbliche Amministrazioni nell’ultimo triennio;
 
DATO ATTO altresì che l’operatore economico ha comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare 
sullo stesso ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del  
procedimento assegnato al servizio Sig. Simona Nenci e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze 
dell’istruttoria condotta da detto responsabile del procedimento;
 

DETERMINA
 
- di richiamare le premesse;
-  di  liquidare  e  pagare la  somma di  €  6.141,67 Iva  compresa  a favore  della  Ditta  Bargagli  Autolinee s.r.l.  di 
Piancastagnaio (Si),  per il Servizio di Trasporto Scolastico per le Scuole d’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°di  
Abbadia San Salvatore mese di Dicembre 2018, a fronte della fattura n. 61/2018 del 27/12/2018, imputando la  
relativa spesa come da riferimenti contabili in calce al presente provvedimento; 
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis  
del D. Lgs. 267/2000;
- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile 
del  Procedimento  e  che  sono  state  rispettate  le  prescrizioni  contenute  nel  piano  triennale  della  corruzione  e 
dell’illegalità 2019-2021 e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;
- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile di  
Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel piano triennale della corruzione e dell’illegalità 2019-
2021 e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore.
- Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 33/2013;
- Contro il presente  provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità indicate 
nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.



  

Riferimenti Contabili 

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2015 4618 99017.01.2930002 U.7.01.01.02.001 COMUNE DI ABBADIA S.S.   558,33
2015 1849 90100.01.0660002 E.9.01.01.02.001 BARGAGLI AUTOLINEE S.R.L. ZC724B5A70  -558,33
2018 854 04061.03.0806001 U.1.03.02.15.002 BARGAGLI AUTOLINEE S.R.L. ZC724B5A70  6.141,67

 Il Responsabile del Settore
Fallani Giulio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
costituisce originale dell'Atto.


